Vereador de Contagem

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2
cyJ/p)

/2017

IMPLANTAÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA ENTORNO DAS QUADRAS

DE ESPORTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA, LOCALIZADO

AVENIDA SEIS, N° 210, BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA, NESTE

MUNICÍPIO

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DE CONTAGEM, SENHOR CARLOS EDUARDO MENEZES

ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, seja encaminhado expediente

ao órgão competente, implantação de pista de caminhada entorno ds Quadras

de Espolies da Associação Comunitária, localizado Avenida Seis, N° 210,

Bairro Conjunto Água Branca,, Neste Município.

Palácio 10  4eJaneiro,aIdãReniões, 13 De Junho De 2017.
(

BRUN BAR RO  -
LERgAjDE-CONTAG E M -

JUSTIFICATIVA:

A construção da pista para caminhada incentivará aos adultos e idosos

a realizarem seus exercícios, devidamente orientados, em local apropriado. 	Com a

implantação da pista de caminhada, essas pessoas poderão fazer seus exercícios com muito

mais segurança, incentivando a prática de esportes e aumentando o número de usuários

desse espaço público.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 13 De Junh e 2017.

ei
BRUNÇF

ECONTAIS
RR IRO

VER! 	M -

brunobarreiro©brunobarreiro. com, br- (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18 - Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

BRUNO

CONJUNTO ÁGUA BRANCA

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

fIRUNO
CONJUNTO ÁGUA BRANCA

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Conla8t'nz

BRUNO

CONJUNTO ÁGUA BRANCA
QUADRAS DE ESPORTES

brunobarreiro©brunobarreiro com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170